Briiche und Variante 3 Klasse: Datum:

Dezimalzahlen Blatt 4 Name:

Wandle die Dezimalzahlen in Briche um und kurze falls moéglich:
@ 2 b)

0,111 = 0,4 =

0,183 = 0,08 =

0,057 = 0,56 =

0,168 = 0,26 =

0,006 = 0,43 =

0,146 = 0,38 =

0,001 = 0,65 =

0,218 = 0,07 =

0,194 = 0,49 =

0, 346 = 0,64 =
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Briuche und

Dezimalzahlen

Variante 3

Blatt

4

... LOsungen ...

@

Wandle die Dezimalzahlen in Briche um und kurze falls moéglich:

0,111

0, 183

0, 057

0, 168

0, 006

0, 146

0, 001

0, 218

0,194

0, 346

111
1000

183
1000

o0
1000

168
1000

1000

146
1000

L
1000

218
1000

194
1000

346
1000

21
125

500

73
500

109
500

I
500

173
500

b)

d)

b)

d)

b)

d)

b)

d)

b)

d)

0,4

0, 08

0, 56

0, 26

0, 43

0, 38

0, 65

0, 07

0, 49

0, 64

4 2
10 5
8 __2
100 25
56 14
100 25
26 13
100 50
43

100

38 19
100 50
65 13
100 20
e

100

49

100

64 16
100 25

Quelle: www.matheaufgaben.net/arbeitsblaetter/brueche-dezimalzahlen/dezimalzahl-in-bruch-umwandeln/
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